Press Release

   2024 年 1 月 16 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学応用生物科学部、岐阜県農業大学校、岐阜県立国際園芸アカデミー、岐阜県立

森林文化アカデミー及び岐阜県内農業関係高等学校による「岐阜県域農林業教育システム

連携協力会議」は、「第１１回岐阜県域農林業教育システム研究発表交流会」を下記のとおり

実施します。

本交流会は、岐阜県域農林業教育システム連携協力会議に所属する学校の生徒・学生が

一堂に会し研究発表を行うことで、参加学校間の教育・研究交流を一層深めることや、発表

者間の質疑応答及び応用生物科学部教員及び学生による個々の研究発表への助言・指導

を通して、今後の研究内容の改善・深化に繋げることを目的としています。200 名以上の

学生、生徒、関係者が参加し、パネルを前に熱心に議論します。優秀な発表に対して表彰も

行います。

つきましては、取材方よろしくお願いいたします。

記

日時：令和６年１月２０日（土）13：00～15：２０

プログラム及び実施場所：

開会式 13:00～13:15（岐阜大学応用生物科学部１０１講義室）

農業大学校長挨拶

発表会の実施方法についての説明

口頭発表  13:15～15:00（岐阜大学応用生物科学部１０２、１０３、１０４講義室）

表彰式・閉会式 15:00～15:20（岐阜大学応用生物科学部１０１講義室）

実施方法：口頭での研究発表

参加校及び研究発表件数：10 校４0 件

（内訳）

岐阜県農業大学校         ４件

岐阜県立国際園芸アカデミー  ２件

岐阜県立森林文化アカデミー  ３件

岐阜県内の農業関係高等学校 ３１件

（岐阜農林高等学校８件、加茂農林高等学校７件、恵那農業高等学校４件、

飛騨高山高等学校４件、大垣養老高等学校４件、郡上高等学校３件、阿木高等学校１件）

岐阜県域農林業教育システム研究発表交流会を開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

応用生物科学部学務係 担当者  学務係長 中峰

TEL：058-293-2838

E-mail：nakamine.akiharu.i4@mail.f.thers.ac.jp

Press Release

車でお越しの場合は入り口左折

直ぐに一旦停止し、守衛室で入構

手続きをお願いします。

応用生物科学部棟玄関を入って

左手が 101 講義室、右手が１０２、

１０３、１０４講義室になります。